1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        «ДЕТСКИЙ САД № 273  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА»
              400040, г. Волгоград, ул. им. Качалова, 48а  тел/факс 8(8442) 73-17-50, detsad273@vlg-ktu.ru

                                                                    ПРИКАЗ

« 1»  декабря  2020 г.                                                                                                 №   108 -ОД

«Об организации платных образовательных

услуг в МОУ детском саду № 273 в 2020-2021

учебном году»

В целях удовлетворения спроса обучающихся на платные образовательные

услуги, руководствуясь Законов Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», постановлением главы Волгограда от 24.06.2010

№1521 «Об утверждении Правил по порядку формирования, расчета и

установления тарифов на прочие услуги, предоставляемые муниципальными

унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда», постановлением главы

Волгограда от 24.06.2010 № 1521 «Об утверждении Правил по порядку

формирования, расчета и установления тарифов на прочие услуги,

предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями

Волгограда», постановления администрации Волгограда от 29.08.2011 №2482 «Об

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за

оказанные услуги, относящиеся к основным видам деятельности муниципальных

бюджетных учреждений Волгограда, оказываемые ими сверх установленного

муниципального задания», решения Волгоградской Думы от 18.07.2007 №48/1159

«О порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда», на основании Устава

МОУ детского сада №  273, Положения об оказании платных образовательных

услуг в МОУ детском саду № 273, лицензией на образовательную деятельность

34Л01 № 0000267 от 29.09.2015 г., на основании решения собрания Родительского

комитета от 31.08.2020 года протокол № 1 и на основании решения заседания

Совета МОУ протокол № 1 от 31.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию платных образовательных услуг в период с

01.12.2020г. по 31.05.2021г.

2. Утвердить перечень, тарифы, продолжительность занятий по платным

образовательным услугам для обучающихся 3-7 лет на период с 01.12.2020г.

по 31.05.2021г.:

mailto:detsad273@vlg-ktu.ru

2

№

п/п

 Наименование

платной

образовательной

услуги

Характеристика

платной

образовательной

услуги

(продолжительность

1 занятия в минутах,

количество занятий в

неделю,

продолжительность

курса в месяцах,

индивидуальные или

групповые, если

групповые -

количество чел. в

группе)

Получатели

услуги

Продолжитель-

ность курса

(программы) по

учебному

плану, занятий

Стоимость услуги

(руб.)

за 1

занятие

за курс

(программу)

(гр.5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7

1
 "Цветные

ладошки"

15 мин, 2 раза в

неделю, 6 мес.,

групповые по 10 чел.

Обучающиеся

3-4 лет
48 125 6000

2  "Звездочки"

30 мин, 2 раза в

неделю, 6 мес.,

групповые по 10 чел.

Обучающиеся

5-7 лет
48 125 6000

3  "Логоритмика"

20 мин, 2 раза в

неделю, 6 мес.,

групповые по 10 чел.

Обучающиеся

4-6 лет
48 125 6000

3.Утвердить документы, определяющие порядок предоставления платных

образовательных услуг с 01.12.2020г.:

- План оказания платных образовательных услуг, предоставляемых

муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад

№ 273 Краснооктябрьского района Волгограда» в 2020 – 2021 учебном году

(Приложение № 1);

3

- Перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых

сверх установленного муниципального задания муниципальным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 273

Краснооктябрьского района Волгограда» в 2020 – 2021 учебном году

(Приложение № 2);

- Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх

установленного муниципального задания муниципальным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 273 Краснооктябрьского

района Волгограда» с «01» декабря 2020г. (Приложение № 3);

- График работы педагогов дополнительного образования в МОУ детском

саду № 273 на 2020 – 2021 уч.год (Приложение № 4);

- Расписание платных образовательных услуг в муниципальном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 273 Краснооктябрьского

района Волгограда» на 2020 -2021 уч.год (Приложение № 5);

- Тарификационный список педагогов дополнительного образования

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №

273 Краснооктябрьского района Волгограда», участвующих в оказании

платных образовательных услуг в 2020 - 2021 учебном году (Приложение №

6);

- Расчет платных образовательных услуг на 2020 - 2021 учебный год

(Приложение № 7).

4. Установить на 2020 - 2021 учебный год сдельную оплату труда педагогов

за оказание платных образовательных услуг для обучающихся в следующих

размерах:

1

- проведение занятий по программе кружок "Цветные ладошки" 1 гр. 1 гр. 18,52 руб.

- проведение занятий по программе кружок "Звездочки"1  гр. 1 гр. 18,52 руб.

- проведение занятий по программе кружок "Логоритмика" 1 гр. 1 гр.
18,52 руб.

.

5. Назначить с 01.12.2020 г.:

5.1. ответственным за организацию платных образовательных услуг

педагога-организатора Нестерову Татьяну Сергеевну;

5.2. педагогом дополнительного образования кружка художественно-

эстетического направления «Цветные ладошки» - Колесникову Дарью

Сергеевну;

4

5.3. педагогом дополнительного образования кружка художественно-

эстетического направления «Звездочки» - Дранникову Екатерину

Анатольевну;

5.4. педагогом дополнительного образования кружка интеллектуального

направления «Логоритмика» - Сухову Оксану Олеговну;

6. Педагогу-организатору:

6.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая

Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора

об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения

потенциальных потребителей путем размещения информации на

официальном сайте МОУ детского сада № 273  https://oshkole.ru/orgs/1384/, а

также на информационных стендах МОУ.

6.2. В срок до 03.12.2020 г. обеспечить разработку образовательных

программ, расписания занятий, графика работы педагогических работников,

помещений и необходимого методического обеспечения образовательного

процесса.

6.3. Соблюдать законодательство, муниципальные правовые акты при

организации платных образовательных услуг;

6.4. Обеспечить наличие в МОУ документов, обусловленных требованиями

законодательства Российской Федерации;

6.5. Предоставить в уведомительном порядке в Краснооктябрьское ТУ

ДОАВ, департамент образования администрации Волгограда и департамент

экономического развития администрации Волгограда утвержденных

прейскурантов на платные образовательные услуги в десятидневный срок со

дня их утверждения;

6.6. Оформить договоры об оказании платных образовательных услуг с

родителями (законными представителями) по установленной форме на

основании заявления родителей (законных представителей);

6.7. Оформить договоры с работниками, оказывающими платные

образовательные услуги, по установленной форме на основании заявления

работников;

6.8. Провести инструктаж по охране труда, жизни и здоровья детей с

педагогическими работниками, осуществляющими платные образовательные

услуги перед началом занятий;

6.9. Вести контроль соблюдения требований техники безопасности и

санитарно-гигиенических правил и нормативов во время образовательного

процесса, оплату услуг родителями и ведение документации, реализацию

педагогами в полном объёме образовательных программ.

7. Педагогам дополнительного образования:

5

- своевременно проводить инструктаж с детьми, получающими платную

образовательную услугу;

- своевременно заполнять документацию по платным образовательным

услугам;

- обеспечить выполнение образовательной программы в полном объёме;

- строго выполнять требования, утвержденные в должностной инструкции,

локальных нормативных актов, договоров, заключенных с Заказчиками;

- возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время

образовательного процесса на педагогов платных образовательных услуг под

подпись в настоящем приказе и должностной инструкции.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом №  273                                  Т.А. Козыренко

С приказом ознакомлены: